



۲
دستگیری ۶۷۰ سارق و
مالخز در پایتخت

روزنامه صبح ایران



۴
برنامه ویژه فردوسی پور
برای چاپ نود!

WWW.EMTIAZDAILY.IR

چهارشنبه / ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹ / ۲۶ رمضان ۱۴۴۱ / ۲۰ می ۲۰۲۰

تاکید رئیس جمهور بر اختصاص ارز براساس اولویت‌ها؛

قیمت ارز باید کنترل شود

وزیر راه: با متخلفان برخورد می‌شود

اجباری بودن استفاده ماسک

در حمل و نقل عمومی

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: چیزی از مردم درباره پروازهای چینی پنهان نمی‌کنیم و در این ایام شیوع ویروس کرونا با شرکت‌های حمل و نقلی که پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت نکنند برخورد می‌کنیم. محمد اسلامی اظهار کرد: ابلاغیه‌ها و پروتکل‌های مورد نظر درباره جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و فاصله‌گذاری اجتماعی را به شرکت‌های حمل و نقل عمومی اعلام کرده ایم و این پروتکل‌ها برای همه آنها لازم الاجراست و هر کسی از آن تخلف کند با او برخورد می‌کنیم.../ صفحه ۳



با رعایت پروتکل‌های بهداشتی؛

بازگشایی مراکز تفریحی روباز و طبیعت‌گردی

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: مردم می‌توانند با رعایت پروتکل‌های بهداشتی از مراکز تفریحی روباز، طبیعت‌گردی و کوهنوردی استفاده کنند. علی‌اصغر مونسان گفت: مراکز تفریحی روباز، طبیعت‌گردی و کوهنوردی باز است و هیچ‌گونه محدودیتی از نظر این وزارتخانه برای استفاده مردم با رعایت پروتکل‌های بهداشتی وجود ندارد. وی افزود: برپایی چادر و کمپ‌های عمومی به‌قصد اقامت شبانه در بوستان‌های تفریحی در حجم بالا که موجب تجمع بیش از حد گردشگران و مسافران شود، همچنان ممنوع است و بهتر است از مراکز اقامتی رسمی دارای مجوز از این وزارتخانه استفاده کنند. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی تصریح کرد: از وزارت کشور درخواست کردیم تا مقامات استانی، انتظامی و امنیتی همکاری لازم را برای استفاده مردم از جاذبه‌های طبیعت‌گردی و مراکز تفریحی روباز به‌ویژه در شرایط کنونی جامعه و فشارهای روحی که به مردم ناشی از ویروس کرونا وارد شده است، داشته باشند.

در آیین معارفه مدیرعامل جدید مجتمع فولاد صنعت بناب اعلام شد؛

تولید حداکثری و حضور پررنگ در بازارهای داخلی و خارجی در سال جهش تولید



با صدور حکمی از سوی رئیس گروه مالی گردشگری، بابک علیزاد شهیر به عنوان مدیرعامل جدید مجتمع فولاد صنعت بناب منصوب شد. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان در آیین معارفه مدیرعامل جدید مجتمع فولاد صنعت بناب گفت: برنامه ریزی برای تولید ۸۰۰ هزار تن محصول فولادی در این مجتمع انجام شده و جهش تولید در این مجموعه تحقق عینی خواهد یافت. صادق جاهدخطیبی افزود: نیروی جوان، متخصص و توانمند از مزیت‌های این شرکت بوده و بومی سازی لازم برای تعمیرات، نوسازی و بهبود سیستم را محقق کرده که بی‌نیاز از واردات قطعات خارجی و کاهش هزینه‌های ارزی را بدنبال داشته است. وی با اشاره به ظرفیت‌های موجود در هلدینگ ماهان و زنجیره تولید فولاد تصریح کرد: در حال حاضر ظرفیت و توانمندی بالایی در هلدینگ ماهان وجود دارد و تامین مواد اولیه با وجود زنجیره تامین به راحتی انجام می‌شود که در این زمینه آهنگ اسفنجی مورد نیاز این مجتمع از شرکت احیاء استیل بافت تامین خواهد شد. حسینی هاشمی رئیس هیات مدیره مجتمع فولاد صنعت بناب نیز در این آیین با اشاره به جایگاه ویژه این مجتمع با اشاره به ظرفیت بالای آن در کشور و منطقه گفت: در حال حاضر رشد و توسعه این مجموعه عظیم فولادی از برنامه‌های مهم و با اهمیت گروه مالی گردشگری بوده و در راستای دستیابی به این امر مهم حمایت‌ها و اقدامات لازم اجرا خواهد شد. مدیرعامل جدید مجتمع فولاد صنعت بناب نیز در آیین معارفه گفت: در سالی که بنا به فرمایش مقام معظم رهبری سال جهش تولید نامگذاری شده، با وجود طرح‌های توسعه‌ای احیاء استیل بافت با پشتوانه تامین مواد اولیه و شکل‌گیری زنجیره تامین در هلدینگ ماهان، امسال با شتاب خوب و قدرت کافی حرکت خواهیم کرد. بابک علیزاد شهیر افزود: با حمایت‌ها و تاکید رئیس گروه مالی گردشگری

آگهی مناقصه عمومی شهرداری باقرشهر (تجدید مناقصه)

شهرداری باقر شهر در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۵/۳/۲۰۲ مورخه ۹۹/۱/۳۰ شورای اسلامی شهر پروژه‌های به پیمانکاران واجد شرایط اقدام نماید. لذا از شرکت‌های واجد شرایط که دارای رتبه ۱ راه و باند می‌باشند دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد ایران به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مهلت زمانی دریافت اسناد: از ساعت ۰۸ روز پنج‌شنبه ۹۹/۰۳/۰۱ لغایت ساعت ۱۹ روز سه‌شنبه ۹۹/۰۳/۰۶
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از ساعت ۲۰ روز سه‌شنبه ۹۹/۰۳/۰۶ لغایت ساعت ۰۹ روز شنبه ۹۹/۰۳/۱۷
زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۱ روز شنبه ۹۹/۰۳/۱۷

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت اطاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها های الف : جاده قدیم تهران قم روبه روی شهر سنگ شهرداری باقر شهر امور مالی واحد امور قرار داد ها شماره تماس : ۰۳۷۱۰۵۵۲ داخلی ۳۲۴

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس - ۴۱۹۳۴-۰۲۱
دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹۷۳۷ - ۸۵۱۹۳۷۶۸

ردیف	نام پروژه	برآورد ریالی	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه	رتبه	شماره مناقصه در سامانه ستاد
۱	تکمیل پروژه احداث عرشه پل روگذر کمربندی شرقی باقر شهر	۹۰,۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	راه و باند فقط گرید ۱	۲۰۹۹۰۹۰۵۹۲۰۰۰۰۰۷

سعید اسناد فرج - شهردار باقر شهر

وزیر نفت اعلام کرد:

هیچ کارگری را بیکار نکردیم



وزیر نفت اعلام کرد: با وجود تحریم‌ها و شیوع بیماری کرونا، ما هیچ کارگری را بیکار نکردیم و ان‌شاءالله کسی را بیکار نمی‌کنیم. «بیژن زنگنه» در حاشیه آیین بزرگداشت حسین کاظم‌پور اردبیلی، نماینده ایران در هیات عامل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، در پاسخ به این پرسش که با توجه به کاهش صادرات نفت و شیوع ویروس کرونا آیا طرح‌های توسعه‌ای در صنعت نفت متوقف شده است، گفت: واقعیت را نمی‌توان انکار کرد؛ اکنون در آمریکا هم صدها دکل بیکار شده‌اند، در دنیا هم شرکت‌ها طرح‌های توسعه‌ای خود را کاهش داده‌اند. ما هیچ کارگری را بیکار نکردیم و ان‌شاءالله هم کسی را بیکار نمی‌کنیم.

وی ادامه داد: با وجود اینکه مشکلات فوق‌العاده بزرگی در نفت پیش رو داریم، سعی می‌کنیم دکل‌ها را هم به‌کار بگیریم. وزیر نفت تأکید کرد: تلاشمان این است که طرح‌های نفت جلو برود. فاز ۱۱ هیچ مشکلی ندارد، فازهایی که بنا بود طرح توسعه آنها به اتمام برسد به اتمام می‌رسد، طرح‌های جهش دوم پتروشیمی و پالایشی را نیز با تمامی تلاش دنبال می‌کنیم. اما همه بداند شرایط، عادی نیست، شرایط فوق‌العاده سختی است، نه تنها به‌خاطر تحریم‌ها که بر تحریم‌ها هم کرونا اضافه شده و درآمدهای ما را کاهش داده است، زیرا هر چقدر هم صادرات داشته باشیم قیمت‌ها کمتر از یک‌سوم شده است و الان که قیمت نفت کمی بالا رفته وضع اندکی بهتر شده است.

وی افزود: قیمت نفت و فراورده‌ها و محصولات پتروشیمی در بازار جهانی هم به‌شدت کاهش یافته است، به دلیل اینکه تقاضا کم است و وضع رشد اقتصادی دنیا نیز بد شده است. به جز دو یا سه کشور رشد اقتصادی همه کشورها و البته اقتصادهای بزرگ دنیا که موتور محرک رشد اقتصادی هستند، منفی شده است. قاطع می‌گویم ساخت ساختمان شرکت ملی گاز ایران اجرا نمی‌شود

زنگنه درباره اینکه یکی از دستورهای شما صرفه‌جویی بوده آیا ساخت ساختمان شرکت ملی گاز ایران را تأیید می‌کنید؟ اظهار کرد: این یک ایده بوده و چیزی اجرا نخواهد شد. اینجا قاطع به شما می‌گویم ایده و طرحی داشتند، اما اجرا نخواهد شد. در بخشنامه وزیر نفت با بیان اینکه کاظم‌پور انسانی بود که به خدماتی که انجام داد غبطه می‌خورم، تصریح کرد: امیدوارم من که هم‌سن ایشان هستم بتوانم با ره‌توشه مناسب در محضر داور اصلی و حاکم نهایی هستی بایستم و جوابگو باشم.

یادداشت

پردیس ایرانی، باغ جهانی

علیرضا حیدریان
پس از صرف ناهار دوباره به راه افتادیم و خود را به پارکینگی که اتومبیل را گذاشته بودیم رساندیم. باید با سواری به باغ ارم می‌رفتیم. یکی از جاذبه‌های دیدنی ایران برای گردشگر ایرانی بازدید از باغ‌های ایرانی است که شهرت جهانی دارند. در سال ۲۰۱۱ یونسکو پرونده باغ ایرانی را به عنوان میراث جهانی بشریت به رسمیت شناخته که این پرونده شامل ۹ باغ در ایران، دو باغ در هند و یک باغ در پاکستان می‌باشد. یکی از این باغ‌ها ارم شیراز است. این باغ‌ها الهام گرفته از باغ پاسارگاد شیراز در زمان کوروش کبیر می‌باشند که بقایای آن در مجموعه پاسارگاد قابل مشاهده است. پس از عبور از خیابان زند و گذر که انتهای آن دانشگاه شیراز قرار دارد، به مقصد رسیدیم و از باجه بلیت‌فروشی که بیرون مجموعه قرار دارد بلیت خریدیم. بیرون باغ یکی دو نفری ایستاده بودند و فال حافظ که مرغ عشقی آن را انتخاب می‌کرد می‌فروختند. وارد شدیم و زیر سایبان ورودی ایستادیم تا برای ژان پل و ژول از زیبایی‌های باغ ایرانی بگویم: باغ ایرانی دارای چند ویژگی اصلی است؛ اول اینکه با دیوارهای بلند محصور است که دلیل آن حفظ رطوبت در آب و هوای گرم و خشک ایران است. ویژگی دیگر وجود چوبی‌های آب جاری در سطح باغ است و دیگر اینکه در باغ ایرانی همیشه یک کوشک وجود دارد. کوشک ساختمانی است که بعضاً اطراف آن باز است. اگر باغ را به سه بخش تقسیم کنیم، برای مشرفیت بیشتر، کوشک در یکی از دو قسمت اول یا آخر قرار دارد. گفته می‌شود کلمه کوشک فرانسوی برگرفته از کوشک است. هر سه به سمت ساختمان درون باغ به راه افتادیم. این یکی کمی با کوشک تفاوت دارد و کلاً محصور است. تاریخ بنا به دوره قاجاری می‌رسد و از دوران پهلوی که ارم به دانشگاه شیراز واگذاشت و تبدیل به یک باغ گیاه‌شناسی شد، اینجا کلاس‌های درس دانشجویان برگزار می‌شد. چند سالی هست که برای حفاظت از بنا بسته شده است اما در طبقه همکف یک نمایشگاه و فروشگاه سنگهای زینتی برقرار است. بر دیوارهای ساختمان هم اشعاری از شوریده شیرازی روی سنگ حکاکی شده است. قسمت بالای ایوان ساختمان صحنه کاشی‌کاری شده از داستان‌های شاهنامه و شاهان قاجار است. پس از ادای توجیحات خانم و نیم‌ساعت بعد با آنها مقابل دقایقی تنها گذشتیم و نیم‌ساعت بعد با آنها مقابل در ب خروجی قرار گذاشتیم. خدوم هم رفته و روی یکی از نیمکت‌های پیاپی روی بیرون باغ نشستیم. اینجا همیشه حال خوبی دارد و با دیدن جوان و نوجوان‌هایی که مشغول انجام کارهای هنری مثل نقاشی یا ساز زدن هستند احساس خوبی پیدا می‌کنم. ژول و ژان پل که از گردش در پارک فارغ شده می‌ایند چند دقیقه کنار من می‌نشینند و از هم صحبتی با چند دختر نوجوان شیرازی می‌گویند که حتی انگلیسی هم بلد نبوده‌اند و اینکه آنها را برای شام به منزلشان دعوت کرد اند ولی آنها قبول نکرده‌اند. گویا هنوز از سیستم تعارف در ایران مطلع نیستند. ژان پل تعریف کرد که به آنها کمک کرده تا یاد بگیرند از امکانات دوربین عکاسی گران قیمت خود استفاده کنند.